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Vad är en prövning? 
 

Du som saknar betyg i en kurs eller vill höja ditt betyg kan göra det genom en 
prövning. I en prövning ingår inte handledning eller undervisning. 
 
Den prövandes kunskaper ska bedömas i förhållande till alla delar av 
betygskriterierna för ämnet eller kursen. En prövning får inte vara en 
komplettering där bara vissa delar av betygskriterierna prövas. Den prövandes 
kunskaper måste också kunna bedömas utifrån hela betygsskalan. 
 
Inom Komvux på grundläggande nivå, som anpassad utbildning på 
grundläggande nivå och i SFI finns bara ett godkänt betygssteg. Det innebär att 
en prövning där utformas för att pröva samtliga delar av betygskriterierna för 
betyget Godkänt. 
 
Vid genomförd prövning som resulterar i ett icke godkänt betyg kan ny prövning 
genomföras tidigast sex månader senare. 

 
Hur går en prövning till? 
 
Du anmäler dig på blanketten som finns på expeditionen eller på vår hemsida. 
Prövningen sker alltid på plats i skolans lokaler. 
Läraren kontaktar dig alltid via telefon eller e-post inför prövningen för att 
bestämma tid för möte där läraren går igenom hur prövningen kommer att gå till. 
Mötet är obligatoriskt. 
 
Det är läraren som avgör hur prövningen ska utformas 
 
Prövningar kan utformas på många olika sätt beroende på ämnets eller kursens 
karaktär och vilken information som läraren behöver för att kunna göra en 
rättvisande bedömning av den prövandes kunskaper. Prövningen behöver ge ett 
brett underlag för att läraren ska kunna sätta ett så rättvisande och rättssäkert 
betyg som möjligt. Det innebär oftast att olika underlag behöver samlas in. Du 
kan behöva göra flera olika delprov under prövningsperioden. 
 
Vuxenutbildningen i Perstorp erbjuder prövning i följande kurser: 

 
SFI 
Svenska grund/svenska som andraspråk grund 
Svenska /svenska som andraspråk gymnasiekurs 1, 2 
Engelska grund 
Engelska gymnasiekurs 5, 6 
Du kan göra prövning i max två kurser/termin.  
  
 
          VÄND!
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Anmälan 
 
Blankett finns på skolans expedition, hos SYV och på vår hemsida. Du ska 
vara folkbokförd i Sverige för att få göra en prövning. Du måste vara minst 
16 år för att få göra en prövning på en SFI-kurs samt den som är 20 år 
eller yngre men som har slutfört utbildning på ett nationellt program i 
gymnasieskolan kan anmäla sig till prövning. 
 
Du kan inte göra en prövning i en kurs som du för närvarande läser. 
 
1. Fyll i anmälan om prövning, 1 blankett / kurs (max två/ termin) och lämna in 

till skolans expedition eller i vår brevlåda. 
 

2. Betala in prövningsavgiften 500 kr/kurs. Bankgiro: 206-3857. När du betalar 
ange ditt namn och vilken kurs som avses i meddelanderutan. Har du fått ett 
IG eller F i kursen sedan tidigare är prövningen avgiftsfri. 
 

Observera! 
Prövningsavgiften ska betalas senast sista anmälningsdagen för att du ska bli 
kallad till prövningen.  
 
 
Källor: Skolverkets allmänna råd (SKOLFS 2022:417) om betyg och prövning och 
Kommentarer till Skolverkets allmänna råd om betyg och prövning, sidorna 53-55. 
 


